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den socialdemokratiske ordfører sagde, er 
udtryk for, at man også i udvalget fra social- 
demokratisk side er indstillet på at ændre 
dette forslag, så man får taget de virkninger 
med tilbagevirkende kraft ud af den ordning, 
der blev gennemført i december, og at man 
ikke vil gennemføre et fürtjenestebegreb, der 
går ud på, at fortjeneste er noget, som op- 
står, selv om man får en mindre kurs, når 
man sælger, end den kurs, da man købte. 

Gammelgaard (KF): 
Det konservative folkeparti havde ikke lod 

eller del i den konfiskatoriske forøgelse af 
beskatningen på kapitalpensioner, som blev 
vedtaget af et folketingsflertal i december 
måned. Derfor kan jeg også meddele, at det 
konservative folkeparti vil vende sig imod 
det foreliggende lovforslag, som ikke lægger 
op til en lempelse af pensionsskatten, snarere 
tværtimod. Hvordan skal befolkningen kun- 
ne føle tryghed, når der, som på dette områ- 
de, finder indgreb sted i velerhvervede rettig- 
heder og indgåede aftaler? 

På pensionsbeskatningsområdet skalter og 
valter regeringen med den enkelte familie. 
Når skatteministeren nu kun godt en måned 
efter vedtagelsen af de forhøjede afgifter i 
pensionsbeskatningsloven fremsætter et nyt 
lovforslag på dette område, forårsaget af de 
problemer, der er opstået ved den praktiske 
gennemførelse af decemberloven, og for -  
som ministeren udtrykker det i sin fremsæt- 
telsestale -  at bringe tingene helt på det rene, 
kan det kun opfattes som et yderligere bevis 
på det lovjaskeri, som fandt sted i forbindel- 
se med gennemførelsen af den såkaldte krise- 
pakke. Dette lovforslag gør imidlertid ikke 
reglerne bedre. Det viser sig nu, at man øn- 
sker klargjort, at under indbetalinger til kapi- 
talpensionskontoer vil man også indbefatte 
forskellen mellem kursværdien af kontoens 
værdipapirbeholdning pr. den 31. december 
1979 og kursværdien ved frigivelsen. 

At der i de fleste tilfælde vil opstå en 
kursgevinst fra 31. december 1979, til de en- 
kelte opsparingskonti hæves, beror navnlig 
på, at de fleste opsparere vil have anbragt 
deres kapitalpensionsformuer i obligationer, 
der kan forventes udtrukket kort efter kapita- 
lens frigivelse. Da restløbetiden således til 
den tid vil være væsentlig kortere end nu, er 
det overvejende sandsynligt, at værdipapirer- 

ne i afgiftsberigtigelsesøjeblikket vil have en 
væsentlig højere kursværdi, end de havde pr. 
31. december 1979. Denne kursgevinst er 
simpelt hen et integreret led i den effektive 
rente, opspareren har regnet med i investe- 
ringsøjeblikket. At betragte denne fremtidige 
kursstigning som indbetaling er en væsentlig 
forvridning af dette ords sædvanlige betyd- 
ning. Men hertil kommer, at de enkelte op- 
sparere normalt slet ikke vil have opnået den 
således beregnede kursgevinst. Praktisk taget 
alle obligationer, der ligger ved disse konti, 
vil være indkøbt til højere, i mange tilfælde 
langt højere kurser end dem, der var gælden- 
de 31. december 1979, og konsekvensen af 
det nye forslag vil altså være, at opspareren 
vil få overført til 40 pet. beskatning en langt 
større kursgevinst, end han har haft, nemlig 
et beløb svarende til de indtil da indtrufne 
kurstab. 

Ministeren ønsker altså en kapitalpensio- 
nists tab beskattet. Også af den grund må 
dette lovforslag naturligvis afvises, fordi det 
indeholder bestemmelser med tilbagevirken- 
de kraft. Man burde have fremsat et helt an- 
det forslag, nemlig et forslag om ophævelse 
af loven fra december eller i det mindste 
dennes bestemmelser med tilbagevirkende 
kraft. 

Ove Jensen (FP): 
I den korte tid, skatteministeren har haft 

sit embede, har han været et dyrt bekendt- 
skab for landets skatteydere, og der er åben- 
bart ingen grænser for, hvilke metoder skat- 
teministeren vil bruge, når det gælder om at 
give skatteskruen en ekstra omgang. 

Med dette forslag om ændring af pensi- 
onsbeskatningsloven vil skatteministeren ha- 
ve indført et helt nyt princip i skattelovgiv- 
ningen. Hidtil har det dog været sådan, at 
kun indtægter og fortjenester er blevet 
brandbeskattet, men nu ønsker skatteministe- 
ren, at pensionister også skal beskattes af 
tab, de har haft på obligationer i forbindelse 
med deres opsparing. Hermed må grænsen 
for uanstændig lovgivning da vist været nået. 

Da vi for godt en måned siden i forbindel- 
se med decemberpakken også havde pensi- 
onsbeskatningsloven til behandling, påviste 
vi de mange urimeligheder, forslaget ville få 
for pensionisterne. Vi stemte dengang imod 
den skatteskærpelse, der fandt sted, og det 


